

Olsztyn 16.08.2021 r.

Pán

Marcin Kazimierczuk

Radny Sejmiku Województwa

Warmińsko - Mazurskiego

Szanowny Panie,

Pragniemy zwrócić Pańską uwagę na kwestię przenosin Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa do Centrum Wdrażania i Promocji Innowacji, mieszczącego się na ulicy Jagiellońskiej 91A, 10- 356 Olsztyn.

Przedmiotowe centrum jest własnością Warmińsko – Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. należącej w 100% do Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Obecnie DROWiR mieści się w budynku przy ulicy Emilii Plater 1 w głównym budynku Urzędu Marszałkowskiego, pracuje w nim około dziewięćdziesięciu osób. Forsowana w zawrotnym tempie przez Zarząd Województwa przeprowadzka, nawet w najmniejszym stopniu nie poprawi efektywności i warunków pracy, a wręcz przeciwnie znacząco je pogorszy. Po pierwsze wydłuży się czas obiegu i podpisu dokumentów, co spowolni realizację zadań Departamentu, opóźni wydatkowanie środków unijnych, priorytetowego zadania Departamentu. Dodatkowo wygeneruje ryzyko zaginięcia dokumentów podczas wydłużonego obiegu.

Kolejną kwestią rzeczonyj przeprowadzki są kwestie związane z „work-life balance” pracowników, tj. wielu z nas dostosowało rytm dnia do obecnego miejsca pracy, dzieci posłane zostały do placówek szkolno – wychowawczych zlokalizowanych w centrum Olsztyna. Odległe położenie Centrum Konferencyjnego utrudni odebranie dzieci ze szkół i przedszkoli na czas.

Jesteśmy przekonani, że ukrytym, i **jedynym** celem przeprowadzki tak dużego Departamentu jest transfer pieniędzy z samorządu. Na uwagę zasługuje fakt, że pomieszczenia biurowe nie będą udostępnione nieodpłatnie w ramach własnych zasobów lokalowych tylko będą dzierżawione.

Należy podkreślić, że we władzach spółki WMARR zasiadają między innymi: Pan Andrzej Milkiewicz – Dyrektor Gabinetu Marszałka, Pan Piotr Grzymowicz, Pan Marcin Adamczyk.

Według nas, publiczne pieniądze winny podlegać racjonalności, celowości i zasadności wydatkowania.

Spółka, której funkcjonowanie jest ekonomicznie nieuzasadnione, powinna być natychmiast rozwiązana a jej mienie sprzedane lub powinny być wybrane nowe władze, które wyprowadzą ją na drogę dodatniego wyniku finansowego.

Prosimy również by na najbliższej Sesji Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego wystąpił Pan z zapytaniem do Marszałka, dlaczego pensje pracowników Departamentu DROWiR od wielu lat stoją w miejscu, nie są waloryzowane o wskaźnik inflacji i nie rosną w tak spektakularnym tempie jak pobory Dyrektora Departamentu DROWiR.

Ponadto korzystając z okazji wzorem naszych poprzedników, którzy rozpoczęli batalię o wprowadzenie normalności w Urzędzie prosimy by Pan Marszałek udostępnił na e-urzędzie pełne i wyczerpujące sprawozdanie za ostatnie pięć lat z wydatkowania środków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Owe rozliczenie nie jest tajemnicą, są to pieniądze pracowników, zatem powinno cechować się najwyższą transparentnością i dostępnością do wglądu. Będziemy o to zabiegać do skutku.

Jaką ironią losu jest, że Poseł PSL publikuje listę 350 „tłustych kotów”, a nie wie co się dzieje w olsztyńskim samorządzie, gdzie współrządzą jego partyjni koledzy

i koleżanki. Zapraszamy Pana Pośła do nas.

Z przyczyn Panu wiadomych nie możemy podpisać się pod prośbą.

Z wyrazami szacunku

Pracownicy DROWiR